
  

CRNA GORA 
Ministarstvo za ljudska i manjinska prava 

 

 

 

Predlog za preusmjerenje sredstava sa  
Ministarstva za ljudska i manjinska prava  

na Upravu za imovinu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podgorica, septembar 2019. godine 
  

 

 

 

 



 

 

2 

Predlog za preusmjerenje sredstava sa Ministarstva za ljudska i manjinska prava na 

Upravu za imovinu 

 

Uprava za imovinu je sprovela postupak objedinjenih javnih nabavki za nabavku goriva za službena 

vozila(Ugovor broj: 0201/5548 od 05. juna 2019. godine). Sredstva za nabavku goriva (za tri službena 

vozila) opredijeljena Zakonom o budžetom za 2019. godinu, za potrebe Ministarstva za ljudska i 

manjinska prava su utrošena u drugom kvartalu tekuće godine. 

Uprava za imovinu je Ministarstvu za ljudska i manjinska prava uputila dopis za preusmjerenje 

sredstava u ukupnom iznosu od 13.500,00 eura, po osnovu procjenjene mjesečne potrošnje goriva za 

za tri službena vozila Ministarstva za ljudska i manjinska prava. 

Za plaćanje računa za mjesece april, maj i jun, neophodno je izdvojiti sredstva u ukupnom iznosu od 

3.917,91 eura  (april  po fakturi 19626/4/14 - iznos 1.365,33 eura,  maj  po fakturi  24279/24  - iznos 

1.291,23 eura,  jun broj fakture 29161/15 u iznosu od 1.261,35 eura). 

S tim u vezi, Ministarstvo za ljudska i manjinska prava je uputilo zahtjev za saglasnost za preusmjerenje 

sredstava (3.917,91 eura) Ministarstvu finansija sa Ministarstva za ljudska i manjinska prava na Upravu 

za imovinu, i istu je dobilo (br.03-14459 od 09. septembra  2019. godine). 

Naknadno su pristigli računi za jul i avgust (jul po fakturi  35302/17 - iznos 1.315,49 eura i avgust po 

fakturi  40725/18 - iznos 502,23 eura). 

Uzevši u obzir gore navedeno, a postupajući po zahtjevu Uprave za imovinu, Ministarstvo za ljudska i 

manjinska prava je naknadno uputilo zahtjev za saglasnost za preusmjerenje sredstava (9.582,09 eura) 

Ministarstvu finansija sa Ministarstva za ljudska i manjinska prava na Upravu za imovinu, i istu je dobilo 

(br.03-13482/1 od 09. septembra 2019. godine) - sredstva su namjenjena za usluge goriva za tri 

službena vozila i odnose se na period za mjesece jul, avgust, septembar, oktobar, novembar i decembar. 

Shodno navedenom predlaže se preusmjerenje sredstava sa Ministarstva za ljudska i manjinska prava 

na Upravu za imovinu, koji je dostavilo Ministarstvo za ljudska i manjinska prava, u ukupnom iznosu 

od 13.500,00 eura, koje je neophodno izvršiti na sledeći način: 

 

 Sa potrošačke jedinice Ministarstvo za ljudska i manjinska prava (organizacioni kod 41401)  

- sa programa: Evropske integracije i ostvarivanje manjinskih prava (kod 3751): sa pozicije: 4147* 

Konsultanske usluge projekti i studije, iznos od 3.917,91 eura.  

- sa programa: Evropske integracije i ostvarivanje manjinskih prava (kod 3751):   sa pozicije: 4147* 

Konsultanske usluge projekti i studije, iznos od 8.000,00 eura. 

- sa programa: Unapređenje položaja RE populacije (kod 3291): sa pozicije: 4147* Konsultanske 

usluge projekti i studije, iznos od 1.582,09 eura. 

 

 Na potrošačku jedinicu Uprava za imovinu ( organizacioni kod 40508): 

- na program: Objedinjene javne nabavke - Ministarstvo za ljudska i manjinska prava (kod 4028) na 

poziciju: 4135* Rashodi za gorivo, iznos od  13.500,00 eura. 

 




